@ sEscoop/Go
1,ê.v',..... llr.i:rítr1.ti I jr: Àí.,, *llr,l,jô\,iê)': (ia,

Ot v rDrlr.:'t It'rt;t Irr rrC, Lst a*:lo dc' f,;,:iac

ATA DA GONCORRÊNCIANO OO2I2O24

Tercelra e Quarta Sessão Púbtlca

ATA DAS TERCETRA E QUARTA SESSÕES PÚBUCAS

DA CONCORRÊNC|A N.s 0212024 DO SESCOOP/GO

QUE TEM POR OBJETO A CONTRATAçÃO DE

EMPRESA ESPECTAIIZADA EM COMUNICAçÃO E

MARKETING DIGTTAL PARA PRESTAçÃO DE

SERV|çOS, SOB DEMANDA, CONFORME

ESPECTFTCAçÕES E CONDIçÕES CONSTANTES NO

EDITAL E SEUS ANEXOS.

Aos 1,3 (treze) dias do mês de novembro de 2024, às 13h28, na sede do SESCOOP/GO,

localizado na Avenida H com Rua L4, ne 550, Jardim Goiás, em Goiânia-GO, reuniu-se a

Comissão de Licitação designada pela Portaria pe 0L9, 2L de outubro de 2024, sob a

Presidência de VICTORIA GABRIELA DE CARVALHO AMOROSO e os membros.tÉSSICe

MARINHO SANTOS e HELTON FERREIRA DE SOUZA para as terceira e quarta sessões públicas

da Concorrência 02/2024, cujo objeto é a controtoçõo de L (uma) pessoo jurídico especiolizado

em comunicoçõo e marketing digital paro prestoçõo de serviços, sob demondo, ao Serviço

Nocionol de Aprendizagem do Cooperotivismo no Estado de Goiós - SESCOOP/GO, visondo a

ompliaçõo da presença digitol e o oumento do engajamento nas redes sociais do lnstituiçdo,

contemplondo plonejamento de comunicoçdo e morketing digitol, concepção e produção de

conteúdos digitais em diversos formatos, plonejomento e controtação de mídios digitois e de

serviços complementores o camponhas digitois, monitoramento dos marcos da lnstituição nos

conais digitais e implementaçõo de estrategios de interoçdo com públicos de interesse, pelo

período de L2 (doze) meses, conforme especificações constontes no Editol e em seus onexos.

Compareceu à presente sessão a seguinte licitante: CONTEÚOO MARKETING E

TREINAMENTOS LTDA., CNPJ: 32.952.629100OL-28, representada por Guilherme Pinheiro de

Souza e Silva.

A Vice-presidente declarou aberta a sessão pública e registrou em ata a informação de que o

certame segue apenas com a licitante CONTEÚDO EDU porque a concorrente 3ADS -
TRETNAMENTOS E TRÁFEGO PAGO LTDA, CNPJ 41.762.529/000L-20 foi desclassificada no

julgamento técnico pelo descumprimento de quesito obrigatório do edital referente à

apresentação de atestado de capacidade técnica, e mesmo tendo assegurado o direito de

participar da presente sessão, não o exerceu. A Vice-Presidente informou que a Iicitante

CONTEúDO EDU neste ato será representada por seu sócio Sr. Guilherme Pinheiro de Souza e

Silva, que apresentou os documentos necessários para sua habilitação, sendo estes analisados

e validados pela Comissão de Licitação.

!nformou, ainda, sobre as atividades previstas para esta sessão, conforme subitem 10.5.1do

Edital. Em seguida foi procedida a atividade prevista no subitem 10.5.1.1. que consiste em

abrir os envelopes "D", com a Proposta de Preços.

goiuscooperqtiuo.cooP. br SOffiOSCCCp'r

v
,tÊÍ

P

Avenida H com Ruá ia, ne ssO. Jardim Goiás I Goiâniâ-Go lCEp ?4.8l0-o7o I Fone: + 55 (ô2) 3240-8900

(

1

U

@ sEscooP/Go
Sân'iço NâcionàL dr ÂprcndiBg€m do
Côôperâtivrsmô no E6tado d6 Gôiá§

ATA DA CONCORRÊNCN NO OO2T2O21

Tercelra e Quarta Sessão Púbtlca

Assim, o Envelope D da licitante CONTEUDO EDU foi analisado pelos presentes, que atestaram
a sua inviolabilidade. Com isso, ele foi aberto e assinado pelos membros da Comissão e pelo
representante credenciado dessa licitante.

Ato contínuo, a Comissão de Licitação informou que a proposta de preços da única licitante
que prossegue no certame teve a seguinte pontuação na valoração dos quesitos da tabela da

proposta de preços definida no subitem L3.1 do edital:

Apos a apuração do índice técnico (60 pontos) e índice de preços (a0 pontos), chegou-se à

pontuação final atcançada pela coNTEÚDo MARKETING E TREINAMENTOS LTDA, de 7L,75
(setenta e um vírgula setenta e cinco) pontos, consoante planilha a'nexa.

Tendo em vista a desclassificação da licitante 3ADS - Treinamentos e Tráfego Pago LTDA na

fase de análise técnica, e não tendo sido interposto recurso, deu-se seguimento aos atos da

presente sessão com abertura do Envelope E (Documentos de Habilitação) da licitante

classificada, conforme previstos no item 10.6.L e seus subitens.

Assim, o Envelope E da licitante Conteúdo Edu foi analisado pelos presentes, que atestaram a

sua inviolabilidade. Com isso, ele foi aberto para verificação do seu conteúdo e rubrica da

Comissão de Licitação e do representante da licitante, em todas as páginas da documentação

de habilitação constante. Os documentos foram analisados e conforme previsto no item 7.9

do edita!, foram atualizadas as certidões negativas de FGTS e ISS Municipa! para atualização.

Ao analisar o Balanço Patrimonial foram checados os índices de: Liquidez Geral - L,54 (um

vírguta cinquenta e quatro), Sotvência Geral - 1,89 (um vírgula oitenta e nove) e Liquidez
u

L

LO% 5,00

a) Percentual de desconto linear a ser concedido ao

SESCOOP/GO sobre os preços do QUARTIL 1do Guia

referencial de preços da ABRADI / Edição 2023. (De 0% a

3o%l

5% 11,00

a) Percentual de honorários incidentes sobre os custos de

serviços de terceiros, cuja utilização pelo SESCOOP/GO

proporcione à agência o desconto-padrão de agência a ser

concedido por veículos de divulgação. (De 5% a tS%l

5% 11,00

a) Percentual de honorários incidentes sobre os custos de

serviços de terceiros, cuja utilização pelo SESCOOP/GO não
proporcione à agência o desconto-padrão de agência a ser

concedido por veículos de divulgação. (De 5% a LS%l

goinscooperqtiuo.cooP, br
2 + lWw somo§cccp {r

DESCONTO / HONOnÁnrOS

Percentual

estabetecido pela

CONTEÚDO EDU

Nota obtida
no quesito

pela

CONTEÚDO

EDU

Pontuação total licitante CONTEÚOO EDU na Proposta de

PreÇos
28,00 Pontos

Áienida H com Rua 14. ne 550. üardim Goiás I Goiânia-Gô ICEP 74.8IO-O7O I Êone; ' 55 (ó2) 3240-8900

@ SESCOOp/GO
f,+rv i+.) ) li:l{.iô r,àl ale

^.preürii
iàrt+m dü

Cc,í.rprlr rti!',lir:1,) aal FÍ;t4Jo <it f.;r:l.il,

ATA DA CONCORRÊNCtA NO OO2I2O24

TeÍcelÍe e Quarte Sessão Púbtlca

Corrente - 2,72 (dois vírgula setenta e dois), sendo que todos atenderam o valor mínimo
exigido.

A Pregoeira informou que após análise da documentação de acordo com o exigido no edital,
estava habilitada e declarada vencedora a licitante CONTEÚDO MARKETING E TRETNAMENTOS

LTDA.

Na sequência, foi perguntado ao representante credenciado se gostaria de fazer algum
registro na ata e o mesmo declinou de qualquer registro. A Vice-Presidente questionou se a

licitante estava de acordo com as decisões tomadas pela Comissão nessa 3e e 4ê sessão,

momento em que houve concordância por parte do representante da CONTEÚOO EDU.

Em seguida, a Vice-Presidente declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de

todos e informando que a presente ata será publicada no Portal
https ://www. goi a scoo p e rativo. c ooo.br / 2024-2 / ). Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a

presente Ata, assinada por todos os membros da Comissão de Licitação e pela licitante
presente.

Pelo SESCOOP IGO:

§r"U-,- G.^\üj"- otLL C,^-^à,\e
Vl CTORIA.dAB Rl E 1A D E CARVATH O AM OROSO

Vice-Presidente

'4!n .a, 1/lí]i\^*L
ESSICA MARINHO SANTOS

Comissão de Licitação
4

H DE SOUZA

Licitação

/,rrw C/S t Sitt
CONTE U DO MARKETING E TREINAMENTOS LTDA

Guilherme Pinheiro de Souza e Silva

3
goiuscooperatiuo.cooP.br Somo§CCSpo

Com

Aú;nidâ l.t àom Rua 14, ns 5S0. Jardim eoiás I côiània-Go I CEP 74.8I0*O7O I Fone: + 55 (ô2) 3240-8900

@ SESCOOP/GO
Slêr v rta I l.rc'i)r.rl de,\ÉrÊr)(lii..1gem (ic,

Croô psràt.i(ilinr\) r\c! Ê s,tàtlü <iei Gr:iÀ t

goitrscoopercrtiuo.cooP-br

ANEXO 1

ANÁr§E DE PONTUAçÃO DOS qUESTTOS TÉCNTCOS E PROPOSTA DE PREçOS

coNcoRnÊrucn o2l2o24- TÉcNtcA E PREçO

ATA DA coNcoRRÊrcn No oo2tzo24
Tercelra e Quarta Sessão Púbtlca

SomosCCCpo

'(--

,\c
cy p

4

28,7531,30Plano de Comunicação e Marketing Digital

LO,75 15,00Capacidade de Atendimento, Repertório e Relato

43,75Desclassificada

28Pontuação obtida na proposta de preços

28DesclassificadaTOTAL GERAT - PROPOSTA DE PREçOS

7,.,75SOMATÓRIO DA NOTA DA PROPOSTA TÉCNICA COM

A NOTA DA PROPOSTA DE PREçOS

7L,75DesclassificadaTOTAL GERAL

Avenida H com Rua 14. ns 550. Jardim Goiás I Goiânia-Go ICEP 74 8I0-O7O I Fone:'55 (ó2) 1240-8',00

PROPOSTAS TÉCNICAS

EMPRESAS

3ADS CONTEÚDO EDU

TOTAL GERAL - PROPOSTA TÉCNICA

PROPOSTA DE PREçOS

EMPRESAS

3ADS CONTEÚDO EDU

APURAçÃO DA NOTA FINAL

(conforme item 15.1 do Edital)

EMPRESAS

3ADS CONTEÚDO EDU